CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1422 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando que seja efetuado o serviço de
Pavimentação Asfáltica na Rua P25, no Bairro Planalto. Reforçando Indicação nº 1133/2019, de
autoria do Ver. Vanderson Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um anseio comunitário em serem agraciados com a pavimentação, uma vez que,
ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto período chuvoso quanto nos períodos
de seca. Entendemos que a melhor alternativa para resolver essa problemática é com a aplicação de
ações preventivas. Portanto, a construção do pavimento, certamente irá amenizar as dificuldades da
comunidade, e sobretudo garantirá melhor qualidade de vida a todos.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2020

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1591393086